РЕШЕНИЕ

диссертационного совета 24.1.191.02 (Д 005.008.02)
при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

«Национальный научный центр морской биологии им. А.В. Жирмунского»
Дальневосточного отделения Российской академии наук

Протокол № 3

заседания диссертационного совета 24.1.191.02 (Д 005.008.02)

от 28 февраля 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек. Присутствовали на
заседании 15 человек.

Председатель заседания: д.б.н. Долганов В.Н. (специальность 1.5.13. Ихтиология)
Ученый секретарь: к.б.н. Костина Е.Е. (специальность 1.5.16. Гидробиология)

Члены совета, присутствовавшие на заседании:

-д.б.н. В.Н. Долганов (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. С.В. Фролов (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-к.б.н. Е.Е. Костина (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. В.В. Богатов (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. Е.П. Дулепова (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. А.Ю. Звягинцев (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. В.Н. Иванков (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. О.А. Иванов (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. В.Н. Казаченко (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. Ю.Ф. Картавцев (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. А.Г. Олейник (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. Е.И. Соболевский (специальность 1.5.13. Ихтиология, биологические науки)
-д.б.н. В.В. Суханов (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. В.А. Тесленко (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)
-д.б.н. А.В. Чернышев (специальность 1.5.16. Гидробиология, биологические науки)

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии наук.

Официальные оппоненты: Крылов Александр Витальевич, доктор биологических наук,
профессор, директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Институт биологии внутренних вод им. И.Д. Папанина Российской академии наук;
Токранов Алексей Михайлович, доктор биологических наук, старший научный сотрудник,
главный научный сотрудник, руководитель Лаборатории гидробиологии Камчатского
филиала Федерального государственного бюджетного учреждения науки Тихоокеанского
института географии Дальневосточного отделения Российской академии наук;
Новосёлов Александр Павлович, доктор биологических наук, директор Института
комплексных исследований Арктики Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Федеральный исследовательский центр комплексного изучения
Арктики имени академика Н.П. Лаверова Уральского отделения Российской академии
наук.